haklara ve sorumluluklara sahiptir, herhangi bir konuda suçlu olan kişi, hangi kabileden, kimin

akrabası olursa olsun eyleminin sonuçlarına katlanmak zorundadır.3 Asabiyet kavramına farklı bir

açıdan bakan ve onun faydalarına da değinen İbn Haldûn’a (ö. 808/1406) göre herhangi bir zulme

uğradığında veya bir felakete maruz kaldığında kişinin akrabalarının buna engel olmak istemesi

insanlardaki tabiî bir tepkidir. Akrabalık ne kadar yakın olursa birbirlerine arka çıkmaları ve

desteklemeleri de o kadar fazla olur. Aynı bağ, âzat edilen köle veya himaye altına alınan kişilerle